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Informe de Evaluacién Preliminar - PRESTACION DE SERVICIOS PERSONALES PARA REALIZAR ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON EL DESARROLLO DE PROCESOS PRODUCTIVOS EN CULTIVOS CON PRESENCIA DE PIPILONGO
{piper tuberculatum) DEL PROYECTO DISENO E IMPLEMENTACION DE ALTERNATIVAS PARA EL USO SOSTENIBLE DE

LA BIODIVERSIDAD.

INTRODUCCION

La invitacion fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 11 de marzo de

2014.

El 18 de marzo de 2014, fecha de cierre de la invitacion, se presentd 1 propuesta segun se

relaciona a continuacion:

Forma de Fecha y Hora de Nombre del No. folios y Valor de la
Presentacion entrega proponente propuesta
Sobre cerrado 17 de marzo de Steven Zamora .

2014-09:265am | Gonzalez 12 folios - § 4.454.400

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

De conformidad con lo establecido en el Numeral 9, Metodologia de evaluacién del Anexo a la
Invitacidn, se procedié a consolidar la evaluacion, asi:

CRITERIOS DESCRIPCION

CALIFICACION A ASIGNAR

o = T CALIFICACION

~OBTENIDA

Steven Zamora
Gonzilez

Documentos a presentar con la Oferta:
Las propuestas recibidas deberan
contener TODOS los documentos
exigidos en el numeral 7 de la presente
invitacién. En caso de no aportar dicha
documentacién, incurrirda en causal de
rechazo, Nota 1 del numeral 7.

CUMPLE
(Marcar X)

RECHAZO
I (Marcar X y detallar
causal de rechazo)

CUMPLE

Objeto social o perfil requerido del
oferente:

El oferente debe cumplir con el perfil /
objeto social requerido por la Universidad
| en el numeral 1 de la presente Invitacién.
1En caso de no cumplir con dichas
condiciones incurrirda en causal de
rechazo.

DE HABILITACION

CUMPLE
(Marcar X)

RECHAZO
! (Marcar X y detallar
causal de rechazo)

CUMPLE

Cumplimiento del objeto, obligaciones
especificas y/o  especificaciones
técnicas de los bienes y/o servicios
requeridos:

El oferente debe cumplir con el objeto,
obligaciones especificas y/o
especificaciones técnicas requeridas por
la Universidad en los numerales 2, 3y 4
de la presente invitacién. En caso de no
cumplir con dichas condiciones incurrira
en causal de rechazo. El valor de los
honorarios no debe superar el
establecido en el numeral 6 de la
presente invitacion, motivo por el cual
seré rechazada.

CUMPLE
(Marcar X)

RECHAZO
/ (Marcar X y detallar
causal de rechazo)

CUMPLE

CALIFICACION OBTENIDA

e

CUMPLE/ RECHAZO

CUMPLE
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e

Se evaluard la experiencia en
mantenimiento, alimentacién y
reproduccién de animales con las
certificaciones anexadas a la hoja de
vida, para lo cual, se otorgard puntaje
maximo de ochenta (80) puntos seguin
Experiencia la experiencia certificada presentada 80
por los oferentes. A las demas
propuestas se les calificara de manera
proporcional por regla de tres.
Las certificaciones podran  ser
corroboradas con la Institucién que las
expide.

DE ASIGNACION DE
PUNTAJE
(Aplicable cuando se
invite a més de un
oferente)

La menor oferta obtendra veinte (20)
puntos. Las demas propuestas se les 20
otorgara puntaje por regla de tres
simple.

Valor de la oferta

MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS ( 100 .) puntos

s i — e g T e S e SR i w——

Conclusion

El proponente seleccionado es Steven Zamora Gonzalez, teniendo en cuenta que cumplié a
satisfaccion con todos los criterios de habilitacion establecidos en Ila invitacion, y obtuvo 100
puntos en los criterios de puntaje.

El detalle de la ¢

JOEL TUPAC RO OSPINA
Coordinador Proyegto 1776
Sede Palmira
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1.

CRITERIOS DE HABILITACION

e DOCUMENTOS A PRESENTAR CON LA OFERTA:
La oferta debera contener TODOS los documentos
exigidos en el Numeral 7 de la Invitacién

Steven Zamora Gonzélez

Oferta escrita CUMPLE
Fotocopia cedula ciudadania del oferente CUMPLE
Copia del certificado del registro tnico tributario (RUT), CUMPLE
expedido por la DIAN | con los datos actualizados.

Certificado de inscripcion en el Registro Mercantil de la

Camara de Comercio, con expedicién inferior a 90 dias N/A
contados a partir de la presentacion de la oferta (Para

persona natural con establecimiento de comercio)

Formato Unico de Hoja de Vida, con los documentos que

soporten la informacion relacionada (Obligatorio para CUMPLE
prestacion de servicios).

Formato creacion y actualizacién de terceros, diligenciado CUMPLE
y firmado por el oferente seleccionado.

Documentos que acrediten formacion académica CUMPLE
Documentos que acrediten experiencia laboral CUMPLE
Copia de la Libreta Militar (Obligatoria para ciudadanos N/A
colombianos menores de 50 afios)

Copia de la Tarjeta de Matricula Profesional o Certificado

de Inscripcién Profesional como abogado, ingeniero,

contador publico, profesionales de la salud, arquitecto o N/A
sus profesiones auxiliares, y en los demas casos

reglamentados por ley como exigencia para el gjercicio de

una profesion

Conclusién CUMPLE

e OBJETO SOCIAL O PERFIL REQUERIDO DEL
OFERENTE:

El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil
requerido por la Universidad en el Numeral 1 de la
presente invitacion.

Experiencia en acompafiamiento,
recoleccion de semillas y desarrolio de
procesos productivos en cultivos con
presencia de Pipilongo (piper
tuberculatum) (Folio 6 y 10)

Conclusion

CUMPLE

e CUMPLIMIENTO DEL OBJETO, OBLIGACIONES
ESPECIFICAS Y/O ESPECIFICACIONES TECNICAS DE
LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS:

Oferta escrita

El oferente que no cumpla con todas las condiciones (Folio 1)
incurrird en causal de rechazo.
Conclusién CUMPLE

El proponente Steven Zamora Gonzalez, cumplié a satisfaccidon con todos los criterios de
habilitacién establecidos en la presente invitacién.

2. CRITERIOS DE PUNTAJE

2.1. EXPERIENCIA

Descripcién Calificacién a asignar Steven Zamora Gonzalez
Se otorgaran 80 puntos al | Certificado de Funecorobles sobre
oferente que certifique experiencia | actividades de acompaiamiento,
Experiencia en procesos productivos en | recoleccion de semillas y mapeo de

cultivos  con
Pipilongo.

presencia de

patios productivos y potreros con
presencia de Pipilongo.
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| (Folio 10)

Puntaje Asignado 80 puntos

El proponente Steven Zamora Gonzalez obtuvo puntaje total de 80 puntos en el Item de
Formacién Académica.

2.2. VALOR DE LA OFERTA

Descripcién Calificacién a asignar Steven Zamora Gonzalez

La menor oferta obtendra
veinte (20) puntos. Las Valor de la oferta: $ 4.454.400

Valor de la oferta demas se calificaran Se otorgan 20 puntos teniendo en cuenta que la oferta no
proporcional por regla de | superd el valor del presupuesto y que fue la Unica oferta.
tres simple.
Puntaje Asignado 20 puntos

La proponente Steven Zamora Gonzalez obtuvo puntaje total de 20 puntos en el Item de
Experiencia.

CONCLUSION: El proponente seleccionado es Steven Zamora Gonzalez, teniendo en cuenta
que cumplio a satisfaccion con todos los criterios de habilitacién establecidos en la invitacién, y
obtuvo 100 puntos en los criterios de puntaje.
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